сельский Совет Бебяевского сельсовета
Арзамасского муниципального района
Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

      от   5 мая 2016г		                                             №  88
 (
О внесении изменений и дополнений в решение от 18.12.2009г №11

«
Положени
е
 о бюджетном процессе  в
Бебяевском
 сельсовете Арзамасского района Нижегородской области
»
, с внесенными изменениями и дополнениями от 10.01.2014г №189
)

В целях приведения Положения о бюджетном процессе в Бебяевском сельсовете Арзамасского района Нижегородской области в соответствие с законодательством Российской Федерации и  регулирования отдельных вопросов бюджетного процесса, отнесенных Бюджетным кодексом Российской Федерации к бюджетным полномочиям муниципальных образований, и в соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", протестом Арзамасской городской прокуратуры от 28.03.2016г №5-1-16

сельский Совет Бебяевского сельсовета  решил:

	1. Изложить  статью 11 раздела 2   Положения о бюджетном процессе в Бебяевском сельсовете Арзамасского района Нижегородской области в следующей редакции:

1. Составление проекта бюджета  сельсовета – исключительная прерогатива  администрации сельсовета.
2. Составлению проекта бюджета  сельсовета основывается на:
- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику
( требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
- основных направлениях бюджетной политики  и основных направлениях налоговой политики;
- основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской Федерации;
-прогнозе социально-экономического развития;
- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
- государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ);

       2. Настоящее решение подлежит обнародованию.
       3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава местного самоуправления                                       Е.Н.Ижболдин